
7. Ansøgninger til Byens Puls-puljen (2009-57998)
INDSTILLING

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Nørrebro 

Lokaludvalg,

at Lokaludvalget godkender indstillinger fra sekretariatet om puljestøtte fra 1.

Byens Puls – puljen.

Nedenstående tabel viser Byens puls - puljens budget, disponibelt beløb og restbeløb 

såfremt lokaludvalget på sit møde d. 18. maj beslutter at følge sekretariatets 

indstillinger.

Budget Disp. pr. 18. 5. 09 Rest pr. 18. . 09

Kr. 500.000,00 Kr. 219.000,00 Kr.193.200,00
PROBLEMSTILLING
Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 6 ansøgninger om støtte fra Byens Puls – puljen.

Ansøgningerne er:

1. Argentinske kulturdage d. 19. -25.maj.  Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 

Verdenskulturcentret på kr. 10.000 til projektet Argentinske kulturdage. I samarbejde med flere 

kulturelle aktører planlægges og afholdes en argentinsk kulturuge, hvor socialt samvær kombineres 

med masser af kulturelle aktiviteter, herunder dans, musik, billedkunst og film. Kulminationen på 

ugen er fejringen af den argentinske nationaldag d. 25. maj, hvor der afholdes en traditionel 

argentinsk grillfest ”Asado”. Arrangementet henvender sig til etniske danskere og danskere med en 

anden etnisk baggrund, som er nysgerrige og som interesserer sig for den argentinske kultur og som 

ønsker et større kendskab til landet. I aftentimerne henvender projektet sig hovedsagelig til en 

voksen målgruppe. Nationaldagen tænkes fejret som en familiedag, hvor både børn, unge og voksne 

deltager. Derudover vil der i ugedagene om eftermiddagen være kreative workshops for børn i 

aldersgruppen 8-12. Projektet formidles på Verdenskulturcentrets hjemmeside og efterfølgende laves 

en intern evaluering.  Verdenskulturcentret har en egenbetaling på kr. 2.000 og derudover er der 

bevilget kr. 10.000 fra Projektpuljen. Vi KBH’R puljen er ansøgt.

Indstilling: Sekretariatet indstiller at ansøgningen afvises, da arrangementet ikke er tilstrækkelig 

bydelsrettet. 



2. Verdensjazz i Verdenskulturcentret. Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på kr. 10.000 

fra Verdenskulturcentret til afholdelse af jazzarrangementer i forbindelse med Copenhagen Jazz 

Festival mellem d. 6. og 12. juni. Verdenskulturcentret vil præsentere et program, der består af 

verdensmusik med elementer af jazz og med kunstnere som er både herboende indvandrere og 

danske musikere. Verdensjazz i Verdenskulturcentret henvender sig til både jazzpublikummet og 

verdensmusikpublikummet og andre musikinteresserede i København. Det forventes at der vil deltage 

ca. 150 personer til hver koncert. Koncerterne annonceres i Jazzfestivalens officielle program og på 

deres hjemmeside. Verdenskulturcentret formidler via nyhedsbrev, omtale på egene hjemmeside, 

plakater og pressemeddelelser til brugere, samarbejdspartnere samt lokale og nationale medier. Der 

er ansøgt om støtte hos Københavns musikudvalg, Kunstrådet, World Music Denmark og Nordeas 

lokalafdeling, Nørrebrogade.

Indstilling: Sekretariatet indstiller at ansøgningen afvises, idet arrangementet ikke er tilstrækkeligt 

bydelsrettet og ikke specielt henvender sig til borgere på Nørrebro.

3. Afrikansk dans, sang og musik for børn på Hans Tausens Park Legeplads Øst. 

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på kr. 10.000 fra Nordområdet 282 til afholdelse af to 

arrangementer d. 18. 6. og 25. 8. for vuggestuebørn og børnehavebørn. Til arrangementet engageres 

børnene vha. dans, historier og musik og børnene får et indblik i afrikanske børns liv og kultur. Der 

danses og synges enkle danse og sange på dansk, engelsk eller et afrikansk sprog – niveauet 

afhænger af alderen. Det forventes at der deltager mellem 20 og 50 børn pr. arrangement. 

Arrangementet er åbent for alle. Arrangementerne annonceres i Københavns 

sommerunderholdningsprogram for børn, på Kulturnaut og i Krudttønden. 

Indstilling: Sekretariatet indstiller at ansøgningen bevilges kr. 6.000.

4. Nørrebro Rules 2009. Lokaludvalget har modtaget en ansøgning på kr. 10.000 fra Leif 

Donnebæk Thomsen til arrangementet Nørrebro Rules! 2009 d. 31.7. i Nørrebroparken og senere på 

aftenen på Stengade 30. Nørrebro Rules! kalder sig selv for sommerens største fejring af vores 

allesammens ynglingsbydel Nørrebro. I Nørrebroparken vil der være en række upcoming Nørrebro 

og Københavner grupper, der spiller og derudover vil der være opstillet en stor grafittimur, med live 



grafitti med Nørrebro som tema. De vil efterfølgende blive udstillet på rundt omkring på Nørrebro. 

Senere på aftenen vil feste bevæge sig til Stengade 30. Her vil der være fuld tryk på, når adskillige af 

Københavns undergrunds fedeste kunstnere viser hvordan man fester, når der står 2200 på adressen. 

Det forventes, at der deltager mellem 800-1200 deltagere i Nørrebroparken i alderen 14-30 år. På 

stengade vil det være for den lidt ældre målgruppe ca. 22 – 30 år og der forventes det at der deltager 

mellem 450 og 600. Arrangementet formidles via facebook-grupper og netværk. Desuden vil der 

være en massig plakat og flyer kampagne i ugerne optil samt opreklamering på diverse forums og 

kalender systemer online. Kulturhuset Støberiet hjælper med scene og lydtekniker på dagen og der 

ansøges om kr. 19.500 til anden side.

Indstilling: Sekretariatet indstiller at der bevilges kr. 10.000 til arrangementet.

5. DJ-pult til almen benyttelse på Nørrebro. Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra 

Nørrebro Bibliotek på kr. 10.000 til indkøb af en dj-pult. Dj-pulten ksal opbevares på Nørrebro 

Bibliotek, men den skal tilhøre hele kvarteret og skal derfor kunne lånes ud til alle foreninger, 

institutioner, organisationer mv. som på en eller anden vis arbejder med og for styrkelsen og 

udviklingen af Nørrebro. Pulten skal bruges til offentlige arrangementer eller andre arrangementer, 

som på en eller anden måde har til formål at styrke og udvikle kvarteret. Nørrebro Bibliotek står for 

opbevaring og udlån og vil derudover står for annoncering af dette nye tilbud. Områdefornyelsen 

Mimersgadekvarteret er ansøgt om kr. 31.515. Nørrebro bibliotek financierer projektstyring og 

annoncering.

Indstilling: Sekretariatet indstiller at Nørrebro Bibliotek bevilges kr. 10.000 til dj’pulten. Det 

betinges dog at Biblioteket inden udgangen af 2009 aflægger en rapport for, hvor mange gange 

pulten er blevet udlånt og til hvilke arrangementer.

6. Summer Cup 13. juni 2009. Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Nørrebro United på 

kr. 10.000 til Summer Cup 2009. Nørrebro United afholder i samarbejde med samarbejdspartnere i 

området en summer cup. Det vil foregå i Nørrebroparken og der vil være en turnering i ”klassisk”

fodbold samt panna fodbold. Der vil desuden være underholdning i form af musik – dj/liveoptræden 

og karateopvisning. Målgruppen er børn i alderen 8-18 år. Nørrebro United stiller med 10 frivillige 

og alle samarbejdspartnere vil sende mindst en medarbejder. Arrangementet formidles via lokalavisen 



og de involveredes hjemmesider.

Indstilling: Sekretariatet indstiller at Nørrebro United bevilges kr. 10.000 til arrangementet.

LØSNING

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Byens Puls – puljen. 

ØKONOMI

Nedenstående viser Byens Puls – puljens budget, disponibelt pr. 18. 5. 09 og restbeløb såfremt 

lokaludvalget på sit møde d. 18. maj beslutter at følge sekretariatets indstillinger.

.

Budget Disp. pr. 18. 5. 09 Rest pr. 18. 5. 09
Kr. 500.000,00 Kr. 219.000,00 Kr.193.200,00

VIDERE PROCES

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling. 

bilag
Ansøgning Afrikansk dans, sang og musik
Ansøgning Argentinske kulturdage
Ansøgning DJ-pult
Ansøgning Nørrebro Rules 2009
Ansøgning Summer Cup 09
Ansøgning Verdensjazz i Verdenskulturcentret
Budget Argentinske kulturdage
Budget Nørrebro Rules 2009
Budget Summer Cup 09
Budget Verdensjazz i Verdenskulturcentret
Oversigt Byens Puls-puljen ansøgninger
Projektbeskrivelse Nørrebro Rules 2009
Økonomi DJ-pult




